ILO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do Município de
Timon — MA

PROC.

FLS.

RUBRICA

ATA DA SESSÃO DE REABERTURA: DIA 15/04/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 SEMAG

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de licitação da

Prefeitura Municipal de Timon — MA, localizada na Praça São José, s/n°, Bairro: Centro, na cidade de

Timon/MA, reuniram-se a Pregoeira Quésia Silva Feitosa e membros da Equipe de Apoio, designado

através de Portaria anexada ao processo, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal

n° 10.520 de 17 de julho de 2002, darmos continuidade aos procedimentos relativos ao Pregão

Presencial n° 013/2019, que tem como OBJETO:  Registro de Preços para Aquisição de Material

permanente em Geral para atender as necessidades do Município de Timon — MA, referente ao

Processo Administrativo n° 0387/2019 — SEMAG. No dia e horário marcados para continuidade do

certame, compareceram à sessão os representantes das Empresas interessadas, já credenciados

anteriormente, a saber: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME (W. P. Araújo), inscrita no CNPJ n°

07.191.969/0001-36, representada pelo Sr. Cilas Ferreira Araújo; R. O. CARVALHO DO

NASCIMENTO (Ótima Distribuidora), inscrita no CNPJ no 05.577.401/0001-22, representada pelo

Sr. Alan  Pablo  Ribeiro Martins, que apresentou credenciamento para esta sessão; J. R. D. BRANDÃO

EIRELI (Modelo Móveis), inscrita no CNPJ n° 23.511.454/0001-22, representada pelo Sr. Emanuel
Dantas Brandão; V. R. COSTA (Mirante Indústria), inscrita no CNPJ n° 21.111.336/0001-00,
representada pelo Sr. Antônio da Silva Costa; S.  It  F. SANTOS - ME (Adequa Móveis), inscrita no

CNPJ n° 19.681.524/0001-13, representada pelo Sr. Francisco Coelho Marques; R. WAGNER DE

SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria), inscrita no CNPJ n° 28.718.762/0001-47,

representada pelo Sr. Raimundo Wagner de Sousa Silva; DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Distrimecs), inscrita no CNPJ n° 01.817.573/0001-75,

representada pelo Sr.  Luciano  da Silva Nunes; e ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO

- EIRELI (Luciana Móveis), inscrita no CNPJ n° 14.170.712/0001-63, representada pelo Sr.

Antônio Castelo Branco Couto Neto. Reaberta a sessão, foi divulgada a análise das propostas e a

classificação, de acordo com as exigências editalícias, observando os critérios estabelecidos no item

7.10 do Edital, sendo que todas as credenciadas foram classificadas, conforme as planilhas em anexo,

exceto a empresa R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO (Ótima Distribuidora) que teve sua

proposta desclassificada por descumprir o item 5.2 do Edital apresentando dados divergentes da

empresa credenciada. O representante da empresa R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO em

questão pediu autorização para se retirar da sessão, antes da lavratura da ata, informando previamente

que não iria recorrer da sua desclassificação. Iniciada a sessão para a rodada de lances e negociação

verbal, foram feitos item a item, até o item 100, conforme planilhas em anexo. Devido ao horário, a

Pregoeira suspendeu a sessão, para continuação no dia posterior, 16/04/2019 às 08h3Omin. Todos os

licitantes presentes ficaram convocados a comparecer. Os envelopes de Habilitação permaneceram

lacrados. Nada mais havendo a ser consignado, a Pregoeira encerrou a sessão às 12h3Omin. (doze

horas e trinta minutos), lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pela Pregoeira.

Equipe de Apoio e os Licitantes presentes.

(492~--  • 4L
Quésia Silva Feitosa

Pregoeira do Município de Timon — MA

Endereço: Praça São José,  sing,  Bairro: Centro, Timon — MA.

PROC. N°03'/P I (

FLS.

RUBRICA

ATA DA SESSÃO DE REABERTURA: DIA 15/04/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0387/2019 SEMAG

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2019
EQUIPE DE APOIO:

rlo
6coi

s
(Tc!  orei

)
iiiiaszCQrrei4e Lima 	Luciane Lopes da Silva on  fim

CNPJ n° 07.191.9691/0001-36
Sr. Cilas Ferreira Araújo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Coordenação Geral de Controle das Licitações Públicas do Município de
Timon — MA

LICITANTES:

C.  ÇAS* 41../0fflifieu~
A `e J • • 	• — ME (W. P. Araújo)

J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis)
CNPJ n° 23.511.454/0001-22
Sr. Emanuel Dantas Brandão

ePC't
V. R. COSTA (Mirante Indústria)
CNPJ n°21.111.336/0001-00
Sr. Antônio da Sil a Costa

S. R. F. 	O S - ME (Adequa Móveis)
CNPJ n° 19.681.524/0001-13
Sr. Francisco Coelho Marques

aOn V 	 4
R. WAGNER DE SOUSAT SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria)
CNPJ n° 28.718.762/0001-47
Sr. Raimundo Wagner de Sousa Silva

431'
r\\

Endereço: Praça São Jose, s/n2, Bairro: Centro, Timon — MA.

'or

.OF
DISTRIBUI  • D
CNPJ nu 01.17.573/i 10 5
Sr. Luciano  da  Silva Nu es

CAD9RgS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Distrimecs)
7/-

ANTÔNIO C
CNP " 14.170.7
Sr. Anto t  Cast

1
•

/0001-63
Branco Couto Neto

41,11
' 	COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis)

	Page 1
	Page 2